MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 3 – EDITAL Nº 32/2018

EDITAL Nº 032, DE 26 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA

ATUAÇÃO EM AÇÕES UNIVERSAIS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
relação de inscritos e a data, horário e local da realização de entrevistas referente ao Edital
nº 032/2018 - Seleção de Bolsista para atuação em ações universais de Assistência
Estudantil.

Os(as) candidatos(as) devem se apresentar ao local de entrevista munidos(as) de
documento de identificação com foto. Conforme previsto no item 5, o(a) candidato(a) à
bolsa deve ter disponibilidade no turno da noite.

As entrevistas dos(as) candidatos abaixo listados(as) ocorrerão na seguinte data, horário e
local e serão realizadas por ordem de chegada dos(as) candidatos(as) ao local estipulado:

DATA HORÁRIO LOCAL

05/07/2018 (5ª feira)

14h
Sala 516 (5º andar, Torre
Norte) do IFRS-Campus

Porto Alegre

INSCRIÇÕES DEFERIDAS (ACEITAS)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 3 – EDITAL Nº 32/2018

CANDIDATO(A)

Aline Farias de Oliveira

Angela Cristina Kravczyk

Bruna Arce Vicentini

Christofer Andriotte Oliveira Lima

Daiana Silveira dos Santos

Daniel da Silva Schmitz

Daniela Negreiros Chagas

Eliza Vargas Medina

Gabriela Silva Bica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 3 de 3 – EDITAL Nº 32/2018

Porto Alegre, 03 de julho de 2018.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Diretor-Geral

IFRS-Campus Porto Alegre
Portaria Nº 316/2016

Gabrielle Pinto Leivas

Giane Camargo

Jéferson Goulart Cerveira

Jussimara Porto da Silva Alves

Karen Frigi Cabral

Karoline Ramos Viana

Lauro Evaniro da Silva

Lucas da Silva Teixeira

Maiara Gomes da Silva

Marília Cerciná

Raquel Cardoso Pereira

Rick Marley Sousa Costa

Sara Santos Myron

Simone Menezes de Paula

Tatiana Lopes Machado